
Nr. 25943
22 september

2023

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 12 september 2023, 

nr. 4870998, houdende wijziging van de Regeling modellen van akte 

mededelingen 2021 in verband met het vervallen van een tijdelijke bepaling 

als gevolg van de uitbraak van COVID-19

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 4 lid 2 van de Regeling modellen van akte mededelingen 2021;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 2 en bijlage 2 van de Regeling modellen van akte gerechtelijke mededelingen 2021 vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 september 2023

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 25943 22 september 2023



TOELICHTING 

Met deze wijzigingsregeling komt artikel twee en bijlage twee van de Regeling modellen van akte 
gerechtelijke mededelingen 2021(hierna: de Regeling) te vervallen.

In artikel twee van de Regeling is geregeld dat gedurende de coronaperiode bij het uitreiken van 
gerechtelijke mededelingen gebruik wordt gemaakt van een formulier opgenomen in bijlage twee van 
de Regeling. Van dit formulier werd gebruik gemaakt als op de akte van uitreiking geen handtekening 
voor ontvangst is geplaatst in verband met de uitbraak van COVID-19. De in de bepaling bedoelde 
‘aanvulling op de akte van uitreiking’ opgenomen in bijlage twee van de Regeling wordt echter niet 
meer gebruikt. Om die reden kunnen het genoemde artikel twee en bijlage twee uit de Regeling 
komen te vervalen.

’s-Gravenhage, 12 september 2023

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2023 nr. 25943 22 september 2023


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 12 september 2023, nr. 4870998, houdende wijziging van de Regeling modellen van akte mededelingen 2021 in verband met het vervallen van een tijdelijke bepaling als gevolg van de uitbraak van COVID-19
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


